
OC 6-18 BATTERY SET
Der leichte und kompakte Akku-Mitteldruckreiniger für die Zwischenreinigung ohne Stromanschluss. Inklusive 18-V-Wechselakku

und Ladegerät. Der Ansaugschlauch ist separat erhältlich.

Bestell-Nr. 1.328-501.0

■   Leicht und kompakt – ideal für die schnelle und effiziente Reinigung unterwegs oder rund ums Haus
■   Akkubetrieben: Akku und Ladegerät im Lieferumfang enthalten
■   Kompatibel mit der 18 V Kärcher Battery Power-Plattform

Technische Daten

EAN-Code 4054278967943

Akku-Gerät 1

Akkuplattform 18-V-Akkuplattform

Druck bar max. 24

Druckbereich Mitteldruck

Fördermenge l/h max. 200

Akkutyp
Entnehmbarer
Lithium-Ionen-Akku

Spannung V 18

Kapazität Ah 2,5

Anzahl benötigter Akkus Stück 1

Leistung je Akkuladung (2,5 Ah)

Laufzeit je Akkuladung min max. 12

Ladestrom A 0,5

Gewicht ohne Zubehör kg 2,5

Gewicht inkl. Verpackung kg 4,5

Abmessungen (L × B × H) mm 384 × 241 × 204

Ausstattung

Variante Akku und Ladegerät inbegriffen

Akku
18 V / 2,5 Ah Battery
Power-Akku (1 Stück)

Ladegerät
18 V Battery
Power-Standardladegerät (1
Stück)

Wasseransaugung 
Schlauchtyp Flexschlauch Mitteldruck

Flachstrahldüse 
Integrierter Wasserfilter 
Adapter Gartenschlauchanschluss
A3/4"



Druckpistole Mitteldruckpistole

Verlängerungsrohr kurz und lang

 Im Lieferumfang enthalten.     

O
C
 6

-1
8

 B
at

te
ry

 S
et

, 1
.3

2
8

-5
0

1
.0

, 2
0

2
4

-0
5

-0
9



Mobile Reinigung

■ Unabhängig von der Stromquelle dank

Akkutechnologie.

■ Reinigen auch ohne Wasseranschluss möglich

dank des Ansaugschlauches oder des 12 Liter

Wassertank-Trolleys (beides separat erhältlich).

Praktische Zubehöraufbewahrung am
Gerät

■ Schlauch, Pistole und Strahlrohr lassen sich

einfach, platzsparend und sicher am Gerät

verstauen.

■ Zubehöre sind auch unterwegs immer griffbereit.

■ Wiederbefüllbarer 12 l Wasser Trolley ist als

optionales Zubehör erhältlich.

Home & Garden App

■ Die Kärcher Home & Garden App macht Sie zum

Reinigungsexperten.

O
C
 6

-1
8

 B
at

te
ry

 S
et

, 1
.3

2
8

-5
0

1
.0

, 2
0

2
4

-0
5

-0
9



Bestell-Nr. Beschreibung

AKKUS

Battery Power 18/25 1 2.445-034.0 18 V / 2,5 Ah Kärcher Battery Power-Wechselakku mit innovativer Real Time Technology inkl.
LCD-Display zur Anzeige des Akkuzustands. Geeignet für den Einsatz in allen Geräten der 18 V
Kärcher Akkuplattform.



Battery Power 18/50 2 2.445-035.0 18 V / 5,0 Ah Kärcher Battery Power-Wechselakku mit innovativer Real Time Technology inkl.
LCD-Display zur Anzeige des Akkuzustands. Geeignet für den Einsatz in allen Geräten der 18 V
Kärcher Akkuplattform.



LADEGERÄTE

Schnellladegerät Battery Power 18 V 3 2.445-032.0 Das Schnellladegerät lädt den 18 V / 2,5 Ah Kärcher Battery Power-Wechselakku in nur 44 Minuten
zu 80 % auf und kann für alle Akkus der 18 V Kärcher Akkuplattform verwendet werden.



STARTERKIT AKKU UND LADEGERÄT

Starter Kit Battery Power 18/25 4 2.445-062.0 Starter Kit Battery Power 18/25 inkl. 18 V / 2,5 Ah Battery Power-Wechselakku mit innovativer
Real Time Technology und 18-V-Schnellladegerät. Für alle Geräte der 18 V Kärcher Akkuplattform.



Starter Kit Battery Power 18/50 5 2.445-063.0 Inkl. 18 V / 5,0 Ah Kärcher Battery Power-Wechselakku und 18-V-Schnellladegerät: das Starter Kit
Battery Power 18/50 für den Einsatz in allen Geräten der 18 V Kärcher Akkuplattform.



HANDHELD

Verlängerungsrohr 6 2.644-173.0 Strahlrohrverlängerung zur Steigerung der Reichweite um 0,4 m. Für eine bequemere und
effektivere Reinigung schwer erreichbarer Stellen. Geeignet für sämtliche KHB- und OC
6-18-Zubehöre.



PS 20 Flächenreiniger 7 2.644-018.0 Der Powerschrubber ist die ideale Ergänzung für KHB- und OC 6-18-Modelle zur Reinigung von
kleinen Flächen und Treppen.



SH 5 Saugschlauch 8 2.644-124.0 Flexibler, 5 m langer Ansaugschlauch für KHB- und OC 6-18-Modelle zum Ansaugen von Wasser aus
alternativen Quellen wie Regenfässern oder Wasserkanistern.



FJ 24 Schaumdüse 9 2.644-135.0 Die FJ 24 Handheld-Schaumdüse zum Ausbringen von Home & Garden-Reinigungsmitteln mit KHB-
und OC 6-18-Modellen.



WB 24 Waschbürste 10 2.644-136.0 Die Waschbürste WB 24 für KHB- und OC 6-18-Modelle ergänzt den integrierten Flachstrahl mit
der mechanischen Reinigungswirkung der extra langen Borsten.



MJ 24 5-in-1 Multi Jet 11 2.644-171.0 Vielseitiges 5-in-1-Mehrfachstrahlrohr für KHB- und OC 6-18-Modelle: das MJ 24 mit Punkt-,
Flach-, Spül-, Nebel- und Gießstrahl. Bequem einstellbar durch Drehen am Düsenkopf.



VJ 24 Variables Strahlrohr 360° 12 2.644-172.0 Variables Strahlrohr mit verstellbarem 360°-Gelenk: Das VJ 24 für KHB- und OC 6-18-Modelle
eignet sich ideal für die Reinigung schwer zugänglicher Stellen.



WT 12l Wasser Trolley 13 2.644-351.0 Der 12 l Wasser Trolley ist als Wassertank und fahrbarer Unterbau die perfekte Ergänzung für den
Akku-Mitteldruckreiniger OC 6-18, der separat erhältlich ist.



FAHRZEUGREINIGUNG UND -PFLEGE

Insektenentferner RM 618 14 6.295-761.0 Entfernt schonend Insekten von Lackoberflächen, Kühlergrills, Außenspiegeln, Scheiben und
Kunststoff.



 Im Lieferumfang enthalten.      Mögliches Zubehör.      Reinigungsmittel.     

ZUBEHÖR VON OC 6-18 BATTERY SET
1.328-501.0

O
C
 6

-1
8

 B
at

te
ry

 S
et

, 1
.3

2
8

-5
0

1
.0

, 2
0

2
4

-0
5

-0
9

1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14



Bestell-Nr. Beschreibung

FAHRZEUGREINIGUNG UND -PFLEGE

Autoglasreiniger RM 650 15 6.296-105.0 Streifen- und blendfreie Reinigung von Autoscheiben und -spiegeln. Entfernt zuverlässig Insekten,
Fingerabdrücke, und Straßenschmutz. Mit antistatischem Effekt für geringe Wiederanschmutzung.



Innenraumreiniger RM 651 16 6.296-106.0 Für erfrischend saubere Innenräume ohne Gerüche: vom Cockpit bis zur Gummidichtung, vom
Display bis zu Polstern und Kunstleder. Mit antistatischem Effekt und effektiver
Geruchsneutralisierung.



Cockpitpflege seidenmatt RM 652 17 6.296-107.0 Tiefenwirksame Pflege und Schutz für alle Kunststoffe und Gummioberflächen. Hinterlässt
seidenmatte, neuwertige Flächen mit angenehmer Haptik, die wasser- und schmutzabweisend sind.



Wachspolitur RM 660 18 6.296-108.0 Intensive Reinigung und wasch- und wetterresistente Konservierung in einem Arbeitsgang. Feine
Kratzer und Streifen werden entfernt und die ursprüngliche Farbbrillanz wiederhergestellt.



Felgenreiniger Premium RM 667 19 6.296-048.0 Mit höchster Reinigungskraft und Schnellwirkformel gegen sämtliche Straßenverschmutzungen auf
allen gängigen Felgentypen. Der intelligente Farbumschwung zeigt die aktive Wirkzeit des Reinigers
an.



Winterscheibenreiniger Konzentrat -60°C RM
670

20 6.296-109.0 Reinigungs- und Frostschutzmittel für Scheiben- und Scheinwerferreinigungsanlagen. Verhindert
das Einfrieren der Windschutzscheibe und sorgt für eine schlieren- und blendfreie Sicht.



Sommerscheibenreiniger 1:100 Konzentrat RM
672

21 6.296-110.0 Hochwirksames Reinigungskonzentrat für eine blend- und schlierenfreie Sicht im Sommer. Entfernt
effektiv Insektenreste und Vogeldreck. Ergiebigkeit: 250 ml ergeben 25 l Reinigungsflüssigkeit.



Zweiradreiniger RM 44 G 22 6.295-763.0 Reinigt Motorräder, Fahrräder oder Motorroller schonend und entfernt hochwirksam Schlamm,
Straßenschmutz, Reifenabrieb und ölhaltige Verschmutzungen. Inkl. Gelformel für perfekte Haftung.



 Im Lieferumfang enthalten.      Mögliches Zubehör.      Reinigungsmittel.     

ZUBEHÖR VON OC 6-18 BATTERY SET
1.328-501.0

O
C
 6

-1
8

 B
at

te
ry

 S
et

, 1
.3

2
8

-5
0

1
.0

, 2
0

2
4

-0
5

-0
9

15 16 17 18 19 20 21

22


