

## OC 6-18 BATTERY SET

Der leichte und kompakte Akku-Mitteldruckreiniger für die Zwischenreinigung ohne Stromanschluss. Inklusive 18-V-Wechselakku und Ladegerät. Der Ansaugschlauch ist separat erhältlich.



Bestell-Nr.

1.328-501.0

- Leicht und kompakt – ideal für die schnelle und effiziente Reinigung unterwegs oder rund ums Haus
- Akkubetrieben: Akku und Ladegerät im Lieferumfang enthalten
- Kompatibel mit der 18 V Kärcher Battery Power-Plattform

### Technische Daten

EAN-Code	4054278967943	
Akku-Gerät	1	
Akkuplattform		18-V-Akkuplattform
Druck	bar	max. 24
Druckbereich		Mitteldruck
Fördermenge	l/h	max. 200
Akkutyp		Entnehmbarer Lithium-Ionen-Akku
Spannung	V	18
Kapazität	Ah	2,5
Anzahl benötigter Akkus	Stück	1
Leistung je Akkuladung	(2,5 Ah)	
Laufzeit je Akkuladung	min	max. 12
Ladestrom	A	0,5
Gewicht ohne Zubehör	kg	2,5
Gewicht inkl. Verpackung	kg	4,5
Abmessungen (L × B × H)	mm	384 × 241 × 204

### Ausstattung

Variante	Akku und Ladegerät inbegriffen
Akku	18 V / 2,5 Ah Battery Power-Akku (1 Stück)
Ladegerät	18 V Batteryladegerät (1 Stück)
Wasseransaugung	■
Schlauchtyp	Flexschlauch Mitteldruck
Flachstrahldüse	■
Integrierter Wasserfilter	■
Adapter Gartenschlauchanschluss A3/4"	■
Druckpistole	Mitteldruckpistole
Verlängerungsrohr	kurz und lang

■ Im Lieferumfang enthalten.



#### Mobile Reinigung

- Unabhängig von der Stromquelle dank Akkutechnologie.
- Reinigen auch ohne Wasseranschluss möglich dank des Ansaugschlauches oder des 12 Liter Wassertank-Trolleys (beides separat erhältlich).

#### Praktische Zubehöraufbewahrung am Gerät

- Schlauch, Pistole und Strahlrohr lassen sich einfach, platzsparend und sicher am Gerät verstauen.
- Zubehöre sind auch unterwegs immer griffbereit.
- Wiederbefüllbarer 12 l Wasser Trolley ist als optionales Zubehör erhältlich.

#### Home & Garden App

- Die Kärcher Home & Garden App macht Sie zum Reinigungsexperten.

**ZUBEHÖR VON OC 6-18 BATTERY SET****1.328-501.0**

		<b>Bestell-Nr.</b>	<b>Beschreibung</b>	
<b>AKKUS</b>				
Battery Power 18/25	1	2.445-034.0	18 V / 2,5 Ah Kärcher Battery Power-Wechselakku mit innovativer Real Time Technology inkl. LCD-Display zur Anzeige des Akkuzustands. Geeignet für den Einsatz in allen Geräten der 18 V Kärcher Akkuplattform.	<input checked="" type="checkbox"/>
Battery Power 18/50	2	2.445-035.0	18 V / 5,0 Ah Kärcher Battery Power-Wechselakku mit innovativer Real Time Technology inkl. LCD-Display zur Anzeige des Akkuzustands. Geeignet für den Einsatz in allen Geräten der 18 V Kärcher Akkuplattform.	<input type="checkbox"/>
<b>LADEGERÄTE</b>				
Schnellladegerät Battery Power 18 V	3	2.445-032.0	Das Schnellladegerät lädt den 18 V / 2,5 Ah Kärcher Battery Power-Wechselakku in nur 44 Minuten zu 80 % auf und kann für alle Akkus der 18 V Kärcher Akkuplattform verwendet werden.	<input type="checkbox"/>
<b>STARTERKIT AKKU UND LADEGERÄT</b>				
Starter Kit Battery Power 18/25	4	2.445-062.0	Starter Kit Battery Power 18/25 inkl. 18 V / 2,5 Ah Battery Power-Wechselakku mit innovativer Real Time Technology und 18-V-Schnellladegerät. Für alle Geräte der 18 V Kärcher Akkuplattform.	<input type="checkbox"/>
Starter Kit Battery Power 18/50	5	2.445-063.0	Inkl. 18 V / 5,0 Ah Kärcher Battery Power-Wechselakku und 18-V-Schnellladegerät: das Starter Kit Battery Power 18/50 für den Einsatz in allen Geräten der 18 V Kärcher Akkuplattform.	<input type="checkbox"/>
<b>HANDHELD</b>				
Verlängerungsrohr	6	2.644-173.0	Strahlrohrverlängerung zur Steigerung der Reichweite um 0,4 m. Für eine bequemere und effektivere Reinigung schwer erreichbarer Stellen. Geeignet für sämtliche KHB- und OC 6-18-Zubehöre.	<input checked="" type="checkbox"/>
PS 20 Flächenreiniger	7	2.644-018.0	Der Powerscrubber ist die ideale Ergänzung für KHB- und OC 6-18-Modelle zur Reinigung von kleinen Flächen und Treppen.	<input type="checkbox"/>
SH 5 Saugschlauch	8	2.644-124.0	Flexibler, 5 m langer Ansaugschlauch für KHB- und OC 6-18-Modelle zum Ansaugen von Wasser aus alternativen Quellen wie Regenfässern oder Wasserkanistern.	<input type="checkbox"/>
FJ 24 Schaumdüse	9	2.644-135.0	Die FJ 24 Handheld-Schaumdüse zum Ausbringen von Home & Garden-Reinigungsmitteln mit KHB- und OC 6-18-Modellen.	<input type="checkbox"/>
WB 24 Waschbürste	10	2.644-136.0	Die Waschbürste WB 24 für KHB- und OC 6-18-Modelle ergänzt den integrierten Flachstrahl mit der mechanischen Reinigungswirkung der extra langen Borsten.	<input type="checkbox"/>
MJ 24 5-in-1 Multi Jet	11	2.644-171.0	Vielseitiges 5-in-1-Mehr Fachstrahlrohr für KHB- und OC 6-18-Modelle: das MJ 24 mit Punkt-, Flach-, Spül-, Nebel- und Gießstrahl. Bequem einstellbar durch Drehen am Düsenkopf.	<input type="checkbox"/>
VJ 24 Variables Strahlrohr 360°	12	2.644-172.0	Variables Strahlrohr mit verstellbarem 360°-Gelenk: Das VJ 24 für KHB- und OC 6-18-Modelle eignet sich ideal für die Reinigung schwer zugänglicher Stellen.	<input type="checkbox"/>
WT 12I Wasser Trolley	13	2.644-351.0	Der 12 l Wasser Trolley ist als Wassertank und fahrbarer Unterbau die perfekte Ergänzung für den Akku-Mitteldruckreiniger OC 6-18, der separat erhältlich ist.	<input type="checkbox"/>
<b>FAHRZEUGREINIGUNG UND -PFLEGE</b>				
Insektenentferner RM 618	14	6.295-761.0	Entfernt schonend Insekten von Lackoberflächen, Kühlergrills, Außenspiegeln, Scheiben und Kunststoff.	<input type="checkbox"/>

Im Lieferumfang enthalten.  Mögliches Zubehör.  Reinigungsmittel.

**ZUBEHÖR VON OC 6-18 BATTERY SET****1.328-501.0**

	<b>Bestell-Nr.</b>	<b>Beschreibung</b>	
<b>FAHRZEUGREINIGUNG UND -PFLEGE</b>			
Autoglasreiniger RM 650	15 6.296-105.0	Streifen- und blendfreie Reinigung von Autoscheiben und -spiegeln. Entfernt zuverlässig Insekten, Fingerabdrücke, und Straßenschmutz. Mit antistatischem Effekt für geringe Wiederanschmutzung.	<input type="checkbox"/>
Innenraumreiniger RM 651	16 6.296-106.0	Für erfrischend saubere Innenräume ohne Gerüche: vom Cockpit bis zur Gummidichtung, vom Display bis zu Polstern und Kunstleder. Mit antistatischem Effekt und effektiver Geruchsneutralisierung.	<input type="checkbox"/>
Cockpitpflege seidenmatt RM 652	17 6.296-107.0	Tiefenwirksame Pflege und Schutz für alle Kunststoffe und Gummioberflächen. Hinterlässt seidenmatte, neuwertige Flächen mit angenehmer Haptik, die wasser- und schmutzabweisend sind.	<input type="checkbox"/>
Wachspolitur RM 660	18 6.296-108.0	Intensive Reinigung und wasch- und wetterresistente Konservierung in einem Arbeitsgang. Feine Kratzer und Streifen werden entfernt und die ursprüngliche Farbbrillanz wiederhergestellt.	<input type="checkbox"/>
Felgenreiniger Premium RM 667	19 6.296-048.0	Mit höchster Reinigungskraft und Schnellwirkformel gegen sämtliche Straßenverschmutzungen auf allen gängigen Felgentypen. Der intelligente Farbumschwung zeigt die aktive Wirkzeit des Reinigers an.	<input type="checkbox"/>
Winterscheibenreiniger Konzentrat -60°C RM 670	20 6.296-109.0	Reinigungs- und Frostschutzmittel für Scheiben- und Scheinwerferreinigungsanlagen. Verhindert das Einfrieren der Windschutzscheibe und sorgt für eine schlieren- und blendfreie Sicht.	<input type="checkbox"/>
Sommerscheibenreiniger 1:100 Konzentrat RM 672	21 6.296-110.0	Hochwirksmates Reinigungskonzentrat für eine blend- und schlierenfreie Sicht im Sommer. Entfernt effektiv Insektenreste und Vogeldreck. Ergiebigkeit: 250 ml ergeben 25 l Reinigungsflüssigkeit.	<input type="checkbox"/>
Zweiradreiniger RM 44 G	22 6.295-763.0	Reinigt Motorräder, Fahrräder oder Motorroller schonend und entfernt hochwirksam Schlamm, Straßenschmutz, Reifenabrieb und ölhaltige Verschmutzungen. Inkl. Gelformel für perfekte Haftung.	<input type="checkbox"/>

■ Im Lieferumfang enthalten. □ Mögliches Zubehör. ○ Reinigungsmittel.